РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Oe J Z . 2.016 Зима №

О внесении изменений в постановление
администрации ЗГМ О от 04.09.2015
года №  1670 «О муниципальной
программе «Безопасность» на 2016-
2018гг.

В целях обеспечение комплексных мер безопасности на территории Зиминского
городского муниципального образования (далее - ЗГМ О) путем снижения рисков
причинения вреда жизни или здоровью граждан, имуществу, окружающей среде, а также
своевременного и  эффективного реагирования на возникновение угроз различного
характера и их последствий, осуществления бюджетного планирования, руководствуясь
статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Устава Зиминского
городского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации ЗГМ О от 04.09.2015 года №  1670 «О

муниципальной программе «Безопасность» па 2016-2018 гг., (далее - постановление)
следующие изменения:

1Л . В тексте постановления цифру «2018» заменить на «2019».
2. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального

образования «Безопасность» на 2016-2018 гг. (далее -  муниципальная Программа)
следующие изменения:

2.1. в тексте муниципальной Программы заменить цифры «2016 - 2018» на цифры
«2016-2019».

2.2. п. 9 раздела 1 в паспорте муниципальной Программы изложить в следующей
редакции:

Объемы и источники Общий объем финансирования -  12961.3 тыс. руб.
финансирования 1) но годам реализации:
муниципальной а) 2016 год -  753,4 тыс. руб.
программы б) 2017 год - 3847.9 тыс. руб.

в) 2018 год -  4180,0 тыс. руб.
г) 2019 год -  4180,0 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
а) областной бюджет -  3660,0 тыс. руб.
б) бюджет МО -  9301.3 тыс. руб.

2.3. в тексте абзаца 5 раздела 5 муниципальной Программы формулировку «с 2016 по
2018 годы» заменить формулировкой «в 2016 -  2019 года».

2.4. раздел 7 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
Настоящая программа реализуется в период с 2016 года по 2019 год
____________________________________________________________________ Таблица 1

Сроки реализации Всего по
программе

тыс. руб

2016 год
тыс.руб

2017 год
тыс.руб

2018 год
тыс.руб

2019 год
тыс.руб

Общий объем
финансирования 12961,3 753,4 3847,9 4180,0 4180,0
федеральный бюджет
областной бюджет 3660,0 1220,0 1220,0 1220,0
местный бюджет 9301,3 753,4 2627,9 2960,0 2960,0
Внебюджетные источники

2.5. таблицу 2 в разделе 9 муниципальной Программы изложить в следующей
редакции:

______________________________________________________________________  Таблица 2
№
п/п

Наименование целевого показателя Ед.
изм.

Значение целевого показателя
Отчетны?
год 2014
(факт)

Текущий
год 2015
(оценка)

Г[лановый период
2016 2017 2018 2019

Муниципальная программа «Безопасность»
1 Количество деструктивных событий

(правонарушений, чрезвычайных
ситуаций, пожаров, происшествий на
водных объектах)

ед. 1591 1310 1559 1527 1495 1463

2 Количество пострадавших
(погибших, травмированных) ед. 21 19 17 15 13

3 Количество населения, охваченного
профилактическими и
информационными мероприятиями по
обучению правилам поведения и
мерам личной безопасности.

тыс
чел 10,8 10,8 12,0 13,0 14,0 15,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в Зиминском городском
муниципальном образовании»

1 Общее количество
зарегистрированных преступлений ед. 1082 1253 1060 1038 1016 1016

2 Количество административных
протоколов за нарушение
миграционного законодательства

ед. 449 345 440 391 382 373

3 Количество несовершеннолетних,
состоящих на учете во всех субъектах
профилактики

ед. 74 70 66 62 58 54

4 Количество граждан, принимающих
добровольное участие в обеспечении
правопорядка

ед. - 10 12 14 16 18

5 Количество проведенных
профилактических и информационных
мероприятий.

ед. 18 18 20 22 24 26

Подпрограмма «Защита населения н территории г. Зимы от чрезвычайных ситуаций»
1 Уровень создания нормативного

резерва материально-технических
ресурсов

% 10 10 20 40 60 70

2 Уровень готовности к применению
технических средств и систем
управления, связи и оповещения

% 30 30 50 60 70 80

3 Количество пожаров в частном секторе ед. 60 57 58 56 54 52
4 Количество пострадавших

(травмированных) при пожарах ед. 8 2 7 6 5 4
5 Количество погибших на пожарах ед. 11 4 10 9 8 7
6 Количество погибших на водных

объектах ед. 2 0 0 0 0 0

7 Количество проведенных
28 30 32 34 36 37профилактических и информационных ед.

мероприятии

2.6. в разделе 12.1.1 муниципальной Программы п.8 паспорта подпрограммы
«Профилактика правонарушений в Знминском городском муниципальном образовании»
изложить в следующей редакции:
Объемы й
источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования -  6479,6 тыс. руб.
1) по годам реализации:
а) 2 0 16 год -  410,4 тыс. руб.
б) 2017 год -  1909,2 тыс. руб.
в) 2018 год -  2080,0 тыс. руб.
г) 2019 год — 2080,0 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
а) областной бюджет -3660,0
б) бюджет МО -  2819,6 тыс. руб.

2.7. раздел. 12.1.5 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
Подпрограмма реализуется с 2016 по 2019 годы.

Таблица 3
Сроки реализации Всего по

подпрограмме
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

Общий объем финансирования, в т.ч. 6479.6 410,4 1909,2 2080,0 2080.0
федеральный бюджет
областной бюджет 3660.0 - 1220,0 1220,0 1220,0
местный бюджет 2819.6 410,4 689,2 860,0 860.0
Внебюджетные ис точи ики

2.8. раздел 12.1.6 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
Реализация подпрограммы осуществляется системой мероприятий представленной в
таблице 4 (приложение 1).

2.9. раздел 12.1.7 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
Планируемые целевые показатели муниципальной подпрограммы

Таблица 5
№>
п/п

Наименование целевого
показателя

Бд.
изм.

• гЗначение целевого показателя
Отчетный

год
(факт)

Текущий
год

(оценка)

Глановый период
2016 2017 2018 2019

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в 3i
муниципальном образовании» на 2 0 1 6 -2

1минском городском
П9 годы

1 Общее количество
зарегистрирован!! ых
преступлений

ед. 1082 1253 1060 1038 1016 1016

2 Количество административных
протоколов за нарушение
миграционного зако! издательства

ед. 449 440 391 382 373

3 Количество несовершеннолетних,
состоящих на учете во всех
субъектах профилактики

ед. 74 70 66 62 58 54

4 Количество граждан,
принимающих добровольное
участие в обеспечении
правопорядка

ед. - 10 12 14 16 18

5 Количество проведенных
профилактических и
информа цион и ы х м ероп рияти и.

ед. 18 18 20 22 24 26

2.10. в разделе 12.2.1 муниципальной Программы п .8 паспорта подпрограммы
«Защита населения и территории г. Зимы от чрезвычайных ситуаций» изложить в
следующей рсдакци 11:
Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования
1) по годам реализации:
а) 2016 год -  343,0 тыс. руб.;
б) 2017 год -  1938,7 тыс. руб.;

• 6481,7 тыс. руб.

в) 2018 го д -2 1 0 0 ,0  тыс. руб.;
г) 2019 год -  2100,0 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
а) бюджет МО -  6481,7 тыс. руб.;

2 .11. раздел 12,2.5 муниципальной Программы изложить в  следующей редакции:
Подпрограмма реализуется с 2016 по 2019 годы.

Таблица?
Сроки реализации Всего по 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

программе
тыс. руб тыс. руб тыс. руб тыс. руб тыс. руб

Общий объем
финансирования

6481,7 343,0 1938.7,0 2100,0 2100.0

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 6481.7 343.0 1938,7,0 2100,0 2100,0
Внебюджетные источники

2.12. раздел 12.2.6 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
Реализация подпрограммы осуществляется системой мероприятий представленной в

таблице 8 (приложение 2).
2.13. раздел 12.2.7 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
Планируемые целевые показатели муниципальной подпрограммы

Таблица 9
№
п/п

Наименование целевого
показателя

Ед.
: ИЗМ :

:

Значение целевого показателя
Отчетный

год
(факт)

Текущий
год (оценка^

глаповый период
2016 2017 2018 2019

Подпрограмма «защита населения и территории г. Зима от чрезвычайных ситуаций»
на 2016 -  2019 годы

1. Уровень создания нормативного
резерва материально-технических
ресурсов

% 10 10 20 40 60 70

2. Уровень готовности к
применению технических средств
и систем управления, связи и
оповещения

% 30 30 50 60 70 80

3. Количество пожаров в частном
секторе ед. 60 57 43 56 54 52

4 . Количество пострада в и i их
(травмированных) при пожарах ед. 8 2 7 6 5 4

5. Количество погибших на пожарах ед. 11 4 10 9 8 7
6. Количество погибших на водных

объектах ед. 2 0 1 0 0 0
7. Количество про веден пых

профилактических и
информационных мероприятий

ед. 28 30 32 34 36 37

2.14. приложение 1 муниципальной Программы «Система мероприятий программы
«Безопасность» изложить в следующей редакции (приложение 3).

3. Н астоящ ее постановление опубликовать в газете «Н овая П риокская правда»
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Зиминского городского
муниципального образования А.В. Гудов